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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadkach realizuje strategię, przyjętą Uchwałą 

nr XLII/2/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sadki na lata 2022-2032. Zgodnie z art. 17 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901 

z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy 

społecznej należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin 

z grup szczególnego ryzyka. 

Misją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Sadki jest 

zwiększenie poziomu aktywności mieszkańców Gminy Sadki, wzmacnianie rodzin, 

przeciwdziałanie różnym formom marginalizacji i wykluczenia społecznego, podniesienie 

jakości życia mieszkańców i stwarzanie im warunków do rozwoju oraz integrowanie 

społeczności lokalnej. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sadki na lata 2022-2032 jest 

realizowana w szczególności poprzez realizację następujących programów: 

 Gminny Program Wspierania Rodziny 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie (obecnie przemocy domowej) 

 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Sadki 

 Program współpracy Gminy Sadki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Cel strategiczny 1: 

Przeciwdziałanie bezrobociu i bezdomności. 

Cele operacyjne: 

1. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób bezrobotnych i bezdomnych. 

2. Wsparcie osób bezrobotnych i bezdomnych. 

1) Bezrobocie jest dość znaczącym problemem społecznym dla mieszkańców Gminy Sadki i 

jest to nadal jedna z głównych przyczyn trudnej sytuacji bytowej osób nim dotkniętych.  



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadkach z powodu bezrobocia objął pomocą 49 

rodzin, a w nich 120 osób. Według danych z Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad 

Notecią stopa bezrobocia na koniec roku 2023 w Polsce wyniosła 5,1%, w województwie 

kujawsko-pomorskim – 7,1%, w powiecie nakielskim – 9,8%. Liczba bezrobotnych na dzień 

31.12.2023 r. w gminie Sadki ogółem 247 osób, w tym 155 kobiet. Z prawem do zasiłku było 

ogółem 55 osób, w tym 35 kobiet. Udało się zaktywizować zawodowo mieszkańców gminy - 

28 osobom zapewniono staże, 10 osób podjęło prace społecznie użyteczne, 3 osobom 

przyznano środki na działalność gospodarczą. Osoby bezrobotne są motywowane do 

podejmowania pracy, rejestrowania się w PUP przez osoby bierne zawodowo. Gmina 

wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy organizuje prace społecznie użyteczne, do których 

corocznie kierowane są osoby, które są bezrobotne i korzystają z pomocy społecznej.  

Pracownicy socjalni zachęcają osoby korzystające z pomocy społecznej do poszerzania 

swoich kwalifikacji poprzez kursy zawodowe, które dałyby szanse na podjęcie pracy. 

Wskazują także możliwości podjęcia zatrudnienia poprzez konkretne propozycje pracy 

(oferty). Poza tym zachęcają do pozyskiwania informacji w PUP o dostępnych kursach, 

szkoleniach oraz innych możliwościach aktywizacji zawodowej. 

Nie bez znaczenia jest fakt, że część osób nie posiadających prawa jazdy i samochodu, 

mieszkających w odleglejszych wsiach od drogi krajowej nr 10 jest wykluczonych 

komunikacyjnie i znacznie trudniej jest im nawiązać stosunek pracy. Bardzo ważne w 

dalszym ciągu jest promowanie gminy w celu pozyskania inwestorów tworzących miejsca 

pracy oraz współpraca z miejscowymi przedsiębiorcami.   

2) Z powodu bezdomności Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadkach objął wsparciem 

3 osoby. Zostały one skierowane do schroniska dla osób bezdomnych Kujawsko-Pomorskiego 

Stowarzyszenia Pomocy Bliźniemu „Judym” w Kołaczkowie. Osoby, które tam trafiają mają 

zapewnione całodzienne wyżywienie. Zawierane są z nimi kontrakty, które mają na celu 

zaktywizowanie, by wyszli z bezdomności.  Należy podkreślić, że nie zawsze osoby 

bezdomne chcą skorzystać z tego rodzaju pomocy, mimo iż jest taka proponowana. W okresie 

jesienno-zimowo-wiosennym służby (Policja, Straż Gminna, GOPS) podejmują wzmożone 

działania, żeby zabezpieczyć osoby potrzebujące gorącego posiłku, schronienia. Policja 

monitoruje miejsca, w których mogą znajdować się osoby bezdomne. Na bieżąco 

przekazywane są informacje, gdzie osoby te mogą uzyskać pomoc. Zapewnienie mieszkania 

osobom tego potrzebującym determinuje konieczność podejmowania działań na rzecz 

poszerzenia tego rodzaju pomocy. Gmina Sadki dysponuje ograniczonymi możliwościami 



zapewnienia pomocy mieszkaniowej. Gmina ma w swoich zasobach 12 lokali 

mieszkaniowych w tym 1 lokal socjalny i 10 mieszkań komunalnych. 1 mieszkanie w 

Sadkach jest przeznaczone do zabezpieczenia w sytuacjach kryzysowych.  

Cel strategiczny 2: 

Rozwój kompleksowego systemu wsparcia rodziny oraz wspomaganie rozwoju dzieci i 

młodzieży. 

Cele operacyjne: 

1. Wsparcie i ochrona rodziny rozumianej jako wspólnota wielu pokoleń oraz 

budowanie lokalnego systemu wsparcia rodziny. 

2. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

1) W zakresie realizacji tego celu strategicznego Gmina Sadki wszechstronnie wspiera 

rodziny, realizując jednocześnie Gminny Program Wspierania Rodziny. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sadkach realizuje zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej. Ustawa ta kładzie nacisk na utrzymanie dzieci w ich naturalnym 

środowisku, czyli rodzinie i zapobieganie trafianiu ich do pieczy zastępczej. Jeżeli nie jest to 

jednak możliwe, gdyż dobro dzieci jest zagrożone, do zadań gminy należy współfinansowanie 

pobytu dzieci w pieczy zastępczej. W takich sytuacjach gmina ponosi koszty pobytu dzieci w 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych, rodzinnych domach dziecka i rodzinach 

zastępczych. W roku 2023 Gmina Sadki dofinansowała koszt pobytu w pieczy zastępczej 18 

dzieci z 10 rodzin na łączną kwotę 158.178,63 zł.   

Bardzo istotnym zadaniem, realizowanym w ramach ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej jest zatrudnienie asystenta rodziny, który wspiera rodziny w 

przezwyciężeniu trudności związanych z opieką i wychowaniem dzieci. Asystent ułatwia 

rodzicom wypełnianie ról społecznych, aby doprowadzić do osiągnięcia stabilizacji życiowej i 

nie dopuścić do umieszczenia dzieci w placówkach lub rodzinach zastępczych. Gdy jednak 

dzieci z różnych powodów muszą zostać umieszczone w pieczy zastępczej, współpraca z 

asystentem rodziny skupia się na poprawie sytuacji życiowej rodziców, by umożliwić powrót 

dzieci do domu rodzinnego. Celem działań asystenta rodziny jest pomoc rodzicom w nabyciu 

lub wzmocnieniu kompetencji wychowawczych, a także edukowanie ich w zakresie pełnienia 

ról, by mogli samodzielnie i we właściwy sposób wychowywać swoje dzieci. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadkach zatrudnia 2 asystentów, w niepełnym wymiarze 



czasu pracy, tj. 1/2 etatu i 1/4 etatu. W roku 2023 wsparciem asystentów rodziny objęto 10  

rodzin w których było 28 dzieci. Wydatki związane z realizacją zadania wyniosły 53.859,81 

zł. 

Zarówno pracownicy socjalni, jak i asystenci rodziny podczas kontaktu z rodzinami 

starają się edukować, poszerzać wiedzę, bądź też kierować do specjalistów, od których mogą 

w/w pozyskać stosowną wiedzę i pomoc, np. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 

placówki służby zdrowia itd. Rodziny z terenu Gminy Sadki maja możliwość skorzystania z 

poradnictwa specjalistycznego. W Punkcie Interwencji Kryzysowej z pomocy skorzystało 26 

osób, w tym 8 dzieci. W 2023 roku odbyło się łącznie 95 porad. Pomoc psychologa była 

świadczona zarówno rodzicom, jak i dzieciom. W przypadkach, w których potrzebna była 

porada prawna, kierowano osoby do punktów, w których mogli otrzymać bezpłatnie taką 

pomoc, m.in. w Urzędzie Gminy w Sadkach. W sytuacjach problemu uzależnienia od 

alkoholu kierowano osoby z problemem do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Sadkach. W sytuacjach, kiedy w rodzinie z problemem są dzieci w wieku 

szkolnym, pracownicy socjalni nawiązują ścisłą współpracę z kadrą pedagogiczną szkół i 

współdziałają, żeby pomóc dzieci i młodzieży. Wspieranie w zaspokajaniu podstawowych 

potrzeb dzieci i rodzin w formie świadczeń pieniężnych oraz rzeczowych, a także szeroko 

rozumianej pracy socjalnej. W 2023 roku wsparciem pomocy społecznej były objęte 148 

rodzin z Gminy Sadki, w tym 291  osób. Ośrodek wydał łącznie  452 decyzje dot. pomocy. W 

większości przypadków w tych rodzinach świadczona jest praca socjalna. Z przyczyny 

bezradności w sprawach w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego objęto pomocą 17 rodzin (57 osób). 

Kolejna formą wspierania rodziny są placówki wsparcia dziennego – świetlice 

„Wesoły Zakątek”, które od 1 stycznia 2017 roku znajdują się w strukturach Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach. Ta forma pomocy polega na wsparciu rodzin w 

realizacji funkcji opiekuńczo –wychowawczych na rzecz dziecka. W zajęciach uczestniczą 

dzieci ze szkoły podstawowej oraz przedszkola pochodzące z rodzin z gminy Sadki. Pobyt 

dziecka w takiej placówce jest bezpłatny oraz dobrowolny, wyjątek stanowi sytuacja, kiedy 

sąd wydaje postanowienie o konieczności uczęszczania dziecka do placówki, jednak w naszej 

gminie nie ma obecnie takich przypadków. Dzieci uczęszczające do placówki wsparcia 

dziennego w placówce otrzymują wsparcie w prawidłowym rozwoju, nabywają umiejętności 

pokonywania codziennych trudności, niwelują deficyty w nauce, uczą się poprzez zabawę. W 

placówce prowadzona jest pomoc w nauce dla dzieci tego potrzebujących np. poprzez pomoc 



odrabianiu zadań domowych, przygotowanie do klasówek czy udostępnianiu sprzętu 

komputerowego z dostępem do Internetu. Odbywają się zajęcia profilaktyczne, wychowawcze 

na których w formie zabawy przekazuje się informacje o niebezpieczeństwach, jakie niesie ze 

sobą uzależnienie oraz promuje się zdrowy styl życia, kształtuje się nawyki higieny osobistej, 

kultury mówienia, zachowania się w odpowiedniej sytuacji. Zajęcia przeprowadzane w 

świetlicy mają charakter edukacyjny i kulturalny. Głównym ich celem jest zagospodarowanie 

dzieciom i młodzieży czasu wolnego w sposób wartościowy, tworzenie lepszych warunków 

harmonijnego rozwoju psychicznego, fizycznego i społecznego, nauka aktywnego spędzania 

czasu wolnego bez używek, integracja grup społecznych. Liczba dzieci korzystających z zajęć 

świetlicowych we wszystkich punktach jest zmienna, ale w każdym z punktów można 

zapewnić opiekę 15 dzieciom w wieku od 5 do 13 roku życia. W świetlicach w Liszkówku 

było zapisanych 10 dzieci, w Radziczu i Dębionku po 15 dzieci. Koszt działalności świetlic 

(placówek wsparcia dziennego) w 2023 r. to 100.000,00 zł.  

Niezwykle istotne działania na rzecz dzieci i rodzin prowadzą placówki oświatowe 

oraz kulturalne na terenie Gminy. W/w oferują programy profilaktyczne i wychowawcze, 

które mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa oraz uniknięcie wpływu negatywnych zjawisk 

na młode pokolenie, a także umożliwiają spędzenie czasu wolnego w sposób kreatywny, 

pożyteczny i wartościowy.  

2) Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na ośrodki pomocy społecznej 

obowiązek zapewnienia obsługi technicznej i organizacyjnej dla Zespołów 

Interdyscyplinarnych. Zespół Interdyscyplinarny, który realizuje działania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, składa się z 8 członków, którzy reprezentują pomoc 

społeczną, placówki oświatowe, policję, organizację pozarządową, zespół kuratorski, 

placówkę służby zdrowia. W 2023 r. było prowadzono 18 procedur „Niebieska Karta”. Zespół 

Interdyscyplinarny miał 4 posiedzenia, odbyło się 29 spotkań grup diagnostyczno-

pomocowych (wcześniej: grup roboczych). Grupy diagnostyczno-pomocowe powoływane 

przez Zespół Interdyscyplinarny opracowują i realizują plan pomocy w indywidualnych 

przypadkach występowania przemocy, monitorują sytuację rodzin, w których dochodzi do 

przemocy, dokumentują podejmowane działania. Rodziny objęte procedurą Niebieskiej Karty 

są objęte wsparciem socjalnym (jeżeli sytuacja materialna tego wymaga) oraz szeroko 

rozumiana praca socjalną, a także właściwym rodzajem poradnictwa. W 2023 roku nie było 

konieczności kierowania osób doznających przemocy do specjalistycznego ośrodka wsparcia, 

niemniej jednak w przypadkach, kiedy osoby doznające przemocy pozostają we wspólnym 



gospodarstwie domowym z osobą stosującą przemoc, jest taka formy pomocy proponowana. 

Również osoby stosujące przemoc są informowane o możliwościach uzyskania pomocy 

terapeutycznej, udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych. W roku 2023 r. Zespół 

Interdyscyplinarny wskazał 6 osób, które powinny uczestniczyć w takim programie, jednak 

motywacja osób kierowanych do udziału była dotychczas znikoma.  

Cel strategiczny 3: 

Wyrównanie szans i integracja osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych oraz 

starszych. 

Cele operacyjne: 

1. Aktywizacja osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych i starszych. 

2. Podnoszenie jakości usług na rzecz osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych i 

starszych. 

Gmina Sadki wsparciem obejmuje osoby niepełnosprawne, przewlekle chore i starsze. 

W ramach aktywizacji społecznej w 2023 roku osoby niepełnosprawne z terenu naszej gminy 

uczęszczali do Centrum Akceptacji i Aktywności Społecznej w Paterku – (Środowiskowy 

Dom Samopomocy - 4 osoby oraz Warsztat Terapii Zajęciowej - 4 osoby) , a także do 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy (1 osoba). Pracownicy socjalni, którzy w trakcie 

wykonywania swoich obowiązków mają kontakt z osobami, które chorują, wymagają opieki, 

są niepełnosprawne, informują o możliwościach uzyskania pomocy, uprawnień, np. orzeczeń, 

dofinansowań dla osób niepełnosprawnych, świadczeń pieniężnych. W/w są kierowani do 

odpowiednich instytucji. Pomoc w postaci usług opiekuńczych realizowana jest w celu 

udzielenia pomocy osobie wymagającej pomocy i wsparcia w środowisku lokalnym. Osobie 

samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, 

a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych świadczonych w 

miejscu zamieszkania. 

Zakres usług musi być dostosowany do indywidualnych potrzeb życiowych. Obejmuje opiekę 

higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. Pomoc przyznawana jest nieodpłatnie osobom samotnym, których 

dochód nie przekracza ustawowego kryterium dochodowego. Osoby o wyższym dochodzie 

ponoszą częściową odpłatność za usługi na podstawie Uchwały Rady Gminy Sadki, która 

określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za świadczenia i odpłatności za 



świadczone usługi na terenie gminy. Usługami opiekuńczymi w 2023 roku objęto 31 rodzin. 

Zrealizowano  7218 godzin usług świadczonych, przez opiekunki zatrudnione przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadkach na umowę o pracę i umowy zlecenie. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi to 

szczególne rodzaj specjalistycznych usług opiekuńczych udzielanych osobom, które z 

powodu choroby psychicznej lub niepełnosprawności intelektualnej mają poważne trudności 

w codziennym funkcjonowaniu, a zwłaszcza z relacjach z otoczeniem, edukacji, zatrudnieniu 

i realizacji spraw bytowych. W roku 2023 specjalistycznymi usługami opiekuńczymi dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi objęto 8 dzieci. Rodzaje terapii, które świadczono w ramach 

tych usług to np. terapia pedagogiczna, psychologiczna, logopedyczna/neurologopedyczna, 

behawioralna, integracji sensorycznej, rehabilitacja/terapia specjalna - ruchowa. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadkach powodu niepełnosprawności pomocą 

socjalną w 2023 roku objął 59 rodzin (106 osób), natomiast z powodu długotrwałej i ciężkiej 

choroby 39 rodzin (56 osób) . Przyznano pomoc w formie zasiłku stałego, który przysługuje 

pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej, a także pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, 

niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak 

również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w 

rodzinie. W roku 2023 przyznano zasiłek stały 30 osobom. W roku 2023 ubezpieczeniem 

zdrowotnym przy zasiłku stałym zostało objętych 26 świadczeniobiorców. Ponadto, w 2023 

roku wypłacono następujące świadczenia opiekuńcze: 2.597 zasiłków pielęgnacyjnych na 

łączną kwotę 560.537,00 zł oraz 1.233 świadczenia pielęgnacyjne na łączną kwotę 

2.987.850,00 zł. Ponadto wypłacono 338 świadczeń – dodatków do zasiłku rodzinnego z 

tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego na łączną kwotę 35.179,70 zł.  

Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

(Dz.U z 2020 poz. 1329 ze zm.) określa uprawnienia kobiet w ciąży i rodzin do wsparcia w 

zakresie dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej i instrumentów polityki na rzecz rodziny. Z 

tytułu urodzenia się żywego dziecka posiadającego zaświadczenie o którym mowa w/w 

ustawie (dot. ciężkich i nieodwracalnych upośledzeń albo nieuleczalnych chorób 

zagrażających życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 

porodu), przyznaje się na to dziecko, jednorazowe świadczenie w wysokości 4000,00 zł. 

Świadczenie to przysługuje matce lub ojcu dziecka, a także opiekunowi prawnemu albo 



faktycznemu dziecka bez względu na dochód. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Sadkach w 2022 roku wypłacił 1 jednorazowe świadczenie w łącznej kwocie 4.000,00 zł. 

Na terenie gminy Sadki aktywizacją osób starszych prężnie zajmują się Gminny 

Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach. Gminny Ośrodek Kultury 

organizował w 2023 roku dla osób starszych Spotkania Sztuk Różnych, wyjazdy, koncerty, 

różnorodne warsztaty dla seniorów. Także Gminna Biblioteka Publiczna jest otwarta na 

działania skierowane do osób starszych oraz ich aktywizację, co powoduje, że seniorzy mają 

dużą szansę na uczestniczenie w życiu społecznym, rozwijanie swoich zainteresowań oraz 

integrację z innymi mieszkańcami gminy. 

Cel strategiczny 4: 

Stymulacja społeczności lokalnej do zdrowego stylu życia, wolnego od alkoholu i innych 

uzależnień. 

Cele operacyjne: 

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców oraz instytucji w sytuacjach związanych z 

uzależnieniami. 

2. Wsparcie rodzin i osób dotkniętych problemami uzależnień, współuzależnieni dostępu 

do poradnictwa i terapii. 

1) Głównym celem Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Sadki na rok 2023 było zapobieganie powstawaniu 

nowych problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, zmniejszenie rozmiarów i 

natężenia tych, które aktualnie występują oraz rozwijanie zasobów niezbędnych do radzenia 

sobie z już istniejącymi, a także podejmowanie różnorodnych działań mających za zadanie 

zmniejszenie popytu na narkotyki oraz minimalizowanie problemów, w tym szkód 

zdrowotnych wynikających z używania substancji psychoaktywnych.  

Zadania określone w Programie to: 

 Wsparcie dzieci z rodzin dysfunkcyjnych (przemoc, alkohol, narkotyki, 

niewystarczające kompetencje wychowawcze rodziców – bezradność opiekuńczo-

wychowawcza, bieda). 

 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu lub substancji psychoaktywnych i ich rodzin. 



 Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin. 

 Tworzenie kompetentnej kadry zajmującej się problemem uzależnień i przemocy w 

rodzinie poprzez podnoszenia kompetencji przedstawicieli grup zawodowych 

zajmujących się tymi problemami. 

 Prowadzenie programów profilaktycznych, podejmowanie działań informacyjnych i 

edukacyjnych w zakresie problematyki uzależnień, agresji i przemocy w rodzinie. 

 Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Realizacja zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Sadki na rok 2023 następowała 

poprzez: 

 Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach, Urzędu Gminy w 

Sadkach, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sadkach, 

Zespołu Interdyscyplinarnego, Posterunku Policji w Sadkach, Straży Gminnej w 

Sadkach oraz Świetlic – Placówki Wsparcia Dziennego z terenu Gminy Sadki. 

 Zlecanie realizacji zadań Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sadkach, Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Sadkach oraz szkołom prowadzonym przez Gminę Sadki, a 

także szkołom i placówkom oświatowym z terenu gminy, których wnioski zostaną 

zaakceptowane. 

 Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. 

 Zakup usług od podmiotów prawnych lub osób fizycznych. 

 Zlecanie realizacji zadań jednostkom wyłonionym w drodze konkursu 

organizowanego w trybie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. 

 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i 

młodzieży. 

 Wspieranie inicjatyw przeciwdziałających alkoholizmowi oraz narkomanii. 

 Współpracę z Komendą Powiatową Policji w Nakle nad Notecią. 

 Współpracę z Nakielskim Ośrodkiem Terapii Uzależnień ,,Koliber”, Gabinetem 

Psychoterapeutycznym Katarzyna Kauc w Nakle nad Notecią, Gabinetem 

Terapeutycznym Sylwia Ziółkowska w Nakle nad Notecią, Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną w Nakle nad Notecią. 



 Realizacje innych zadań związanych z celami Program 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych polegała na 

przyjmowaniu wniosków o leczenie odwykowe, opracowywanie  ich i wysyłaniem do Sądu 

oraz rozpatrywaniem spraw wpływających do GKRPA. Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Sadkach składa się z 6 członków. W 2023 roku do Komisji 

wpłynęło 16 wniosków o podjęcie działań wobec osób nadużywających alkohol. Skierowano 

4 wnioski do Sądu. 7 wniosków przesłano do biegłego sądowego w przedmiocie 

przeprowadzenia badania uzależnienia. 16 osób zaproszono na komisję. Sąd wydał 3 

postanowienia w sprawie zobowiązania do leczenia uzależnienia od alkoholu.  

Dobrym przykładem mogą być działania profilaktyczne, przeprowadzane przez 

policję, m.in. w ramach rządowych programów „Krajowego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii”, „Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych”, „Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”, 

Narodowego Planu Działań na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Polska dla dzieci”, a także 

działalność edukacyjna i informacyjna w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień od 

alkoholu i innych środków psychoaktywnych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Sadkach na swojej stronie internetowej publikuje informatory dot. problemu przemocy, bazy 

placówek i instytucji pomocowych, a także telefonów interwencyjnych i zaufania dla osób, 

znajdujących się w kryzysach. 

2) Osoby mające problemy z nadużywaniem alkoholu lub innych środków uzależniających 

mogło skorzystać z bezpłatnych porad w punkcie konsultacyjnym dla osób uzależnionych i 

ich rodzin. W 2023 roku z takiej pomocy skorzystało 21 osób, udzielono 60 porad.  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej również udziela pomocy i wsparcia w 

przypadku problemu uzależnienia. W 2023 roku z powodu uzależnienia od alkoholu 

udzielono pomocy socjalnej 8 rodzinom (11 osobom). W Punkcie Interwencji Kryzysowej 

udzielane były porady psychologa. W 2023 roku z takich porad skorzystało 26 osób, odbyło 

się 95 wizyt. W Gminie można skorzystać z bezpłatnych porad prawnych. W 2023 roku z 

takich konsultacji skorzystało 31 osób. W takich sytuacjach równolegle prowadzona jest praca 

socjalna, polegająca między innymi na motywowaniu do podjęcia leczenia odwykowego, 

terapii, działaniach edukacyjnych. Problem uzależnień często powoduje również przemoc. 

Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych ma na celu 



interdyscyplinarną pomoc, która obejmie zasięgiem wszelkie trudności jednocześnie 

występujące w rodzinach.  

Wnioski: 

Kolejny rok realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 

naszej gminie pokazuje, że podejmowane działania są bardzo potrzebne, a ich zakres i katalog 

powinien być rozszerzany o nowe, nierealizowane dotychczas formy. Nie można wskazać, 

który z problemów społecznych powinien zostać potraktowany piorytetowo, ponieważ 

wszystkie grupy społeczne ze względu na swoje dysfunkcje potrzebują odpowiedniego 

wsparcia.  

Niewątpliwie należy rozwijać działania na rzecz osób niepełnosprawnych, chorych i 

starszych. Większy zakres polityki senioralnej jest podyktowany szybko postępującymi 

zmianami demograficznymi. W otaczającym środowisku jest coraz więcej osób, które 

wymagają różnorodnego wsparcia i działań, które zapobiegałyby wykluczeniu społecznemu.   

Należy też wspierać rodziny w zakresie bieżących potrzeb, rozwijania ich kompetencji 

opiekuńczo-wychowawczych, pomagać im w kryzysach, aktywnie reagować na trudności, 

które mogą się pojawić. Niezbędne jest zapobieganie sytuacjom, kiedy to niezaradność 

rodziców prowadzi do umieszczania dzieci w pieczy zastępczej z dala od naturalnego 

środowiska rodzinnego, gdyż to ma negatywny wpływ na całe życie zarówno młodego 

człowieka, jak i całej rodziny.  

Bardzo ważnym elementem polityki społecznej, także tej lokalnej, jest edukowanie 

społeczeństwa w zakresie potrzeb oraz możliwości uzyskania pomocy. Jasny i czytelny 

przekaz powinien docierać do coraz większej grupy mieszkańców, co znacznie ułatwi proces 

pomocy i wsparcia dla osób potrzebujących. Dobrą tendencją są działania profilaktyczne, 

które realizowane wspólnymi wysiłkami instytucji, mają tworzyć skuteczny system 

zapobiegania wyłączeniu społecznemu. Dzięki temu zmienia się też sposób postrzegania 

problemów ludzi w najbliższym i wzrasta poczucie odpowiedzialności za los drugiego 

człowieka.  

Nie bez znaczenia jest posiadanie odpowiednich zasobów, za pomocą których możliwe 

jest udzielenie wsparcia i pomocy osobom, które tego potrzebują. Należy więc prowadzić 

działania mające na celu zwiększenie katalogu pomocy oraz wsparcia. W kolejnych latach 

będzie kontynuowana realizacja założeń gminnej strategii rozwiązywania problemów 



społecznych w oparciu o interdyscyplinarne podejście oraz międzyinstutucjonalną 

współpracę.  
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